
 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З  

 

      13.12.2023                           № 1320 

 

О проведении диагностического тестирования по  учебным предметам 

по материалам и в форме единого государственного экзамена , 

основного государственного экзамена  в общеобразовательных 

организациях Анжеро-Судженского городского округа в 2023-2024 

учебном году 

В целях обеспечения организации и проведения диагностического 

тестирования по учебным предметам по материалам и в форме единого 

государственного экзамена и подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, основного государственного экзамена в общеобразовательных 

организациях Анжеро-Судженского городского округа,  в целях диагностики и 

контроля образования в АСГО, получения объективной информации о состоянии 

качества образования, причинах, влияющих на качество, осуществления оценки 

предметных компетенций на всех уровнях образования, в соответствии с 

приказом Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 № 1470 «Об 

утверждении Положения  о региональной системе оценки качества образования 

Кемеровской области-Кузбасса, в соответствии с приказом Министерства 

образования Кузбасса от 13.12.2023 № 3273 «О проведении диагностического 

тестирования по учебным предметам по материалам и в форме единого 

государственного экзамена, основного государственного экзамена  в 

Кемеровской области-Кузбассе в 2023-2024 учебном году», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести диагностическое тестирование по учебным предметам по 

материалам и в форме единого государственного экзамена, основного 

государственного экзамена в общеобразовательных организациях Анжеро-

Судженского городского округа обучающихся 11-х классов с 19 декабря 2023 

года по 27 января 2024 года, обучающихся 9-х классов общеобразовательных 

организаций с 16 января 2024 года по 23 января 2024 года, согласно приложению 

№ 1. 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

организацию и проведение диагностического тестирования по учебным 

предметам по материалам и в форме единого государственного экзамена, 



основного государственного экзамена в общеобразовательных организациях 

Анжеро-Судженского городского округа, Шикавко Ирину Геннадьевну, 

главного специалиста отдела общего и дополнительного образования УО. 

3. Утвердить пункты для проведения диагностического тестирования 

по учебным предметам по материалам и в форме единого государственного 

экзамена в общеобразовательных организациях Анжеро-Судженского 

городского округа образовательных организаций по месту обучения: МАОУ 

«СОШ №1», МБОУ «СОШ №3 с УИОП имени Г. Панфилова», НМБОУ 

«Гимназия №11», МБОУ «СОШ №12», МБОУ «СОШ №22». 

4. Утвердить пункты для проведения диагностического тестирования 

по учебным предметам по материалам и в форме основного государственного 

экзамена в общеобразовательных организациях Анжеро-Судженского 

городского округа образовательных организаций по месту обучения: 

МАОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ №3 с УИОП имени Г. Панфилова», МБОУ 

«ООШ № 7», МБОУ «ООШ № 8», НМБОУ «Гимназия №11», МБОУ «СОШ 

№12», МБОУ «ООШ № 17», МБОУ «СОШ №22», МАОУ «ООШ № 32», МБОУ 

«ООШ № 36», МБОУ «ООШ № 38». 

5. Руководителям образовательных организаций МАОУ «СОШ №1», 

Фатеевой Е.В., МБОУ «СОШ №3 с УИОП им. Г. Панфилова», Щека О.Г., МБОУ 

«ООШ №7», Романовой О.Л., МБОУ «ООШ №8», Шестаковой Н.Л., НМБОУ 

«Гимназия №11», Цветковой Л.А., МБОУ «СОШ №12», Таскаевой М.А., МБОУ 

«ООШ №17», Ермолаевой Н.В., МБОУ «СОШ №22», Бикбаевой Л.А., МАОУ 

«ООШ №32», Скрабневскому С.М., МБОУ «ООШ №36», Веселкиной Е.Г., 

МБОУ «ООШ №38», Храмовой Л.Г., в срок до 11.12.2023 года: 

5.1. Назначить школьных координаторов для проведения 

диагностического тестирования по учебным предметам по материалам и в форме 

единого государственного экзамена, основного государственного экзамена в 

своей общеобразовательной организации; 

5.2. Утвердить аудитории, задействованные для проведения 

диагностического тестирования по учебным предметам по материалам и в форме 

единого государственного экзамена, основного государственного экзамена в 

своей общеобразовательной организации; 

5.3. Назначить организаторов в аудитории и вне аудитории по 

необходимому количеству (для обеспечения объективности проведения 

оценочной процедуры), общественных наблюдателей из числа родителей; 

5.4. Обеспечить условия для проведения диагностического 

тестирования по учебным предметам в своих образовательных 

организациях; 

5.5. Организовать печать экзаменационных материалов 

диагностического тестирования по учебным предметам в 

общеобразовательной организации; 

5.6. Организовать сканирование экзаменационных материалов и 

направление электронных образцов бланков участников 

диагностического тестирования в ГКУ «КЦМКО» в день проведения 

экзамена по соответствующему учебному предмету; 



5.7. Довести данный приказ до работников общеобразовательной 

организации, выпускников текущего года, их родителей (законных 

представителей); 

5.8. Руководителям общеобразовательных организаций Анжеро-

Судженского городского округа запланировать работу с целью 

восполнения дефицита знаний учащихся 11-х в срок до 12.03.2024 года, и 

9-х классов в срок до 15.03.2024 года. 

5.9.  Руководителям образовательных организаций довести до 

сведения обучающихся сроки информирования о результатах 

диагностического тестирования по учебным предметам  согласно 

приложению 1. 

5.10. На основании результатов проведения диагностического 

тестирования, предоставленных ГКУ «КЦМКО»: 
5.10.1. Начальнику отдела мониторинга, статистики и анализа в сфере 

образования МКУ «ФАЦ» (Дайнеко О.В.) подготовить аналитико-

статистический отчет по результатам диагностического тестирования по 

учебным предметам по материалам и в форме единого государственного 

экзамена, в форме основного государственного экзамена в 

общеобразовательных организациях в сравнительной динамике в срок до 

07.03.2024 года и в срок до 11.03.2024 года. 

5.10.2. Начальнику отдела организационно-методической и 

инновационной работы МКУ «ФАЦ» (Грязновой Г.А.) на городских 

методических объединениях провести аналитическую работу по вопросам 

анализа и использования результатов диагностического тестирования по 

учебным предметам по материалам и в форме единого государственного 

экзамена, основного государственного экзамена в общеобразовательных 

организациях Анжеро-Судженского городского округа в срок до 01.04.2024 

года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего и дополнительного образования Анкудинову О.А. 

 

 

Начальник управления образования                                                  М. В. Семкина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Сроки проведения диагностического тестирования по учебным предметам, 

сроки информирования о результатах диагностического тестирования  

по учебным предметам 
 

По материалам и в форме единого государственного экзамена 

 

 

Предмет 

Дата проведения ДТ Сроки информирования о 

результатах ДТ 

Математика 
профильный уровень 

19.12.2023(вт) 22.01.2024(пн) 

Математика базовый 

уровень 

Русский язык 21.12.2023(чт) 29.01.2024(пн) 

Биология 16.01.2024(вт) 15.02.2024(чт) 

Английский язык 
(письменно, устно) 

Обществознание 18.01.2024(чт) 19.02.2024(пн) 

История, физика 23.01.2024(вт) 22.02.2024(чт) 

Химия 25.01.2024(чт) 26.02.2024(пн) 

География 

Литература 

Информатика и ИКТ 

(КЕГЭ) 

27.01.2024(сб) 26.02.2024(пн) 

 

По материалам и в форме основного государственного экзамена 

Предмет Дата проведения ДТ Сроки информирования о 

результатах ДТ 

Английский язык 
(письменно, устно) 

16.01.2024(вт) 15.02.2024(чт) 

Химия 18.01.2024(чт) 19.02.2024(пн) 

Физика 

Математика 23.01.2024(вт) 22.02.2024(чт) 


